'CATALOGO 2022

LETOURNEAU LOADER
~ L-2350
KOMATSU

LETOURNEAU
PRODUCTS




CATALOGO DE PRODUCTOS

@) TAPASOL - CABINA DE OPERADOR
(_ ASENTODEOPERADOR
@ HEAVY-DUTY JOYSTICKS

a

SISTEMA LIMPIAPARABRISAS

ESPEJO CONVEXO

ALFOMBRA DE CABINA DE OPERADOR
SELLO PARAPUERTAS

PARABRISAS - CABINA DE OPERADOR
GRUPO DE INSTALACION DE CABINA

VO ONOCUDMWN =

CLAXON NEUMATICO / ALARMA DE RETROCESO
SISTEMA DE ILUMINACION Y ADVERTENCIA
ALTERNADOR-C626 - 28 Volt 260 Amp
FUSIBLE DE SEMICONDUCTOR

STOPBLOCK / AMORTIGUADOR DEIMPACTO
ACCESORIOS - INSTALACION DE RADIADOR

INYECTORES DE GRASA

@ TAPA DE RADIADOR

0000000000000

{ , VALVULA DEL SISTEMA DE LIMPIEZA DE COLECTORES

VYVVVVVVVVVVVYVYVYVYVVYVYY
—_
O

@ PEDAL DEL CONTROL DEL ACELERADOR

l.I.II.I.lLI.IERSFITZF'EEU.CDI'I'I' Lideres en diseno y fabricacion de productos alternativos para mineria..



( TAPASOL-CABINA DE OPERADOR

)

PART NO. DESCRIPTION

426-8524 TAPASOL POLARIZADO FRONTAL

Y

:> (: KIT DEINSTALACION

)
)

 ACCESORIO DE
[ FACIL INSTALACION

PRODUCT

POSICION
1

LAMINA POLARIZADA CON
FILTRO UV

POSICION
2




ASIENTO DE OPERADOR

PART NO. DESCRIPTION

( 426-4105 ) C ASIENTO DE OPERADOR )
C 426-7779 ) ( CINTURON DE SEGURIDAD )
C 426-5170 ) ( SUSPENSION NEUMATICA )
( 426-5171 ) C CONJUNTO SILLA / ESPALDAR )




HEAVY-DUTY JOYSTICKS )

PART NO. DESCRIPTION

426-4705 JOYSTICKS

C
( 426-7779
C

NN NG
YAYES

)
SPLITTER )
)

426-5770 CORDSET




SISTEMA LIMPIAPARABRISAS

PART NO.

426-8350

426-8528

426-8497

426-8492

426-8500

426-85071

425-5180

425-5182

YO Y YA YA YA TAYAYS

N NG AN AN AN AN AN A

Y YAYEA

DESCRIPTION

C

BRAZO DE LIMPIAPARABRISAS, TRASERO

)

C

HOJA DE LIMPIAPARABRISAS, TRASERO

)

C MOTOR DE LIMPIAPARABRISAS, TRASERO )

C HOJA DE LIMPIAPARABRISAS, DELANTERO )

C MOTOR DE LIMPIAPARABRISAS, DELANTERO )

BRAZO DEL LIMPIAPARABRISAS DELANTERO )

TANQUE DE AGUATO LITROS

)

BOMBA, LIMPIAPARABRISAS

)

MANGUERA SISTEMA LIMPIAPARABRISAS

)




ESPEJO CONVEXO

PART NO. DESCRIPTION

( 416-3893 ) ( CONJUNTO DE ESPEJO, CONVEXO )

( 401-6001 ) ( ABRAZADERA, PERNO U - 2-1/2" )

( 081-2921 ) < TUERCA, 3/8'-16 )




ALFONMBRA-CABINA DE OPERADOR

PART NO. DESCRIPTION

( 426-8502 ) ( ALFOMBRA ACUSTICA >




SELLO PARA PUERTAS

PART NO. DESCRIPTION

( 426-8496 ) C SELLO, PUERTA (15' POR PUERTA) )




C PARABRISAS - CABINA DE OPERADOR )

PART NO. DESCRIPTION

( 426-8521 ) C VIDRIO, PUERTA )
( 426-8522 ) ( VIDRIO, FRONTAL )
( 426-8523 ) ( VIDRIO, LATERAL )
( 426-8525 ) ( VIDRIO, PUERTA )




GRUPO DE INSTALACION DE CABINA

PART NO. DESCRIPTION

( 400-9830 ) C PERNO, 3/4"-16 X 4-1/2" )
( 071-1602 ) ( ARANDELA PLANA, 3/4'DJ. X 3'DE. X 1/4" )
( 424-0736 ) (I\/IONTURA, CAUCHO - CLASIF. CARGA 1400 |_|BRAS>
( 408-2921 ) @ONTURA, CAUCHO - CLASIF. CARGA 2400 LIBRAS)
( 4071-6031 ) C CONTRATUERCA, 3/4"-16 - NYLON )

———
- =




CLAXON NEUMATICO / ALARMA DE REVERSA

PART NO. DESCRIPTION

421-3818 CLAXONNEUMATICO

227-9576 SOLENOIDE DE 3 VIAS

C
C
C

405-6055 ) ( ALARMA DE REVERSAECCO 840N

NN AN




SISTEMA DE ILUMINACION Y ADVERTENCIA

PART NO. DESCRIPTION

( 426-4984 ) C LAMPARA, DOBLE LADO AMBAR - 24V )
( 426-8632 ) ( LAMPARA, REFLECTOR - LED, 24V )
( 427-0214 ) C LAMPARA, REFLECTOR - LED, 24V )




ALTERNADOR-C626-28Volt 260 Amp

PART NO. DESCRIPTION
C ) ( ALTERNADOR )

REGULADORDE VOLTAJE




FUSIBLE DE SEMICONDUCTOR

PART NO. DESCRIPTION

( 425-9194 ) ( SC FUSE 700V 450A QS BLADE K )

I"I‘-I
- wAwrmm

L'y @r
A70QS450-4k
8 Form 101 Fst

Ll




STOP BLOCK /BLOQUE DE AMORTIGUACION

PART NO. DESCRIPTION

STOP BLOCK

)

ARANDELA DE PRESION, 3/4" X 1-1/4" X 3/1&" )

BYAYEA

424-6314 > (
002-1542 > (
400-9525 > (

PERNO, 3/4"'-10 X 2-1/4"

)

Resistencia alimpacto
directamente proporcional asu
dureza.

El proceso de fabricacién para
una pieza

\r\ B

5




ACCESORIOS - NSTALACION DE RADIADOR

PART NO.

R4002832

R4148687

R4271080

R4082%21

RO711602

YOYYAYAYS

R4016031

NN N AN AN
YOYEYERYAYS

DESCRIPTION

BOLT, 3/4"-16 X 5-1/2"

)

FLATWASHER, 3/4" X 1-1/2"' X 3/16"

)

FLATWASHER, 3/4"1.D. X4-1/4"OD. X1/8"

)

MOUNT, RUBBER - 2400 LBS LOAD RATING )

FLATWASHER, 3/4"1D. X3"O.D. X1/4"

)

LOCKNUT, 3/4"-16 - NYLON

)




INYECTORES DE GRASA

( R4270902 ) ( )
C ) ( )

INJECTOR, SL-V

R4270903 INJECTOR, SL-V-XL

CorQoyQCIrICy




TAPA DE RADIADOR

PART NO. DESCRIPTION

R4269212

CAP, TANK - 4", 14 PSI

RA275491 ) ( CAP, TANK - 4" 10 PS| )

YA




C SISTEMA DE LIMPIEZA DE COLECTOR DE POLVO )

PART NO. DESCRIPTION

< R4219823 ) ( GOYEN DRESSER NUT VALVE - RCA25DD4 )

< ) < CONEXIONES NEUMATICAS )

< ) ( MANGUERA NEUMATICA 1/4" 10 BAR )




PEDAL DEL CONTROL DEL ACELERADOR

PART NO. DESCRIPTION

R4259998 CONTROL ELECTRONICO DE ACELERADOR 35
GRADOS




